



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

07.10.2021 № 988/34

г. Красногорск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области, утвержденное постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.05.2014 № 343/17, от 22.12.2015 № 1279/48, от 31.05.2016 № 410/18, от 26.01.2017 № 38/2, от 29.08.2017 № 703/31, от 28.08.2018 № 566/31, от 18.02.2019 № 70/4, от 19.09.2019 № 636/31, от 17.03.2020 № 106/6, от 25.08.2020 № 554/27, от 30.12.2020 № 1068/42, от 29.04.2021 № 340/12, от 15.09.2021 № 863/30).

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

056972\*

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Московской области  
от 07.10.2021 № 988/34

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области, утвержденное постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области» (далее – Положение)

1. В пункте 20:

- 1) в подпункте 6 слова «в организациях, осуществляющих обучение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также» исключить;
- 2) в подпункте 7 слова «в организациях, осуществляющих обучение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья,» исключить.

2. Абзац пятый пункта 31<sup>1</sup> признать утратившим силу.

3. В наименовании Таблицы 3 Приложения № 1 к Положению слова «образовательных организаций, в которые помещаются под надзор дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,» исключить.

4. В Приложении № 2 к Положению:

1) в Таблице 1:

- строки 1.7-1.7.4 признать утратившими силу;
- в строке 1.8 цифры «1.7» заменить цифрами «1.6»;
- строки 2.7-2.7.4 признать утратившими силу;
- в строке 2.8 цифры «2.7» заменить цифрами «2.6»;
- строки 3.6-3.6.2 признать утратившими силу;
- в строке 3.7 цифры «3.6» заменить цифрами «3.5»;

2) в Таблице 2:

- строки 1.5, 1.5.1 признать утратившими силу;
- в строке 1.6 цифры «1.5» заменить цифрами «1.4»;
- строки 2.5, 2.5.1 признать утратившими силу;
- в строке 2.6 цифры «2.5» заменить цифрами «2.4»;
- строки 3.5, 3.5.1 признать утратившими силу;
- в строке 3.6 цифры «3.5» заменить цифрами «3.4».

5. В наименовании Таблицы 2 Приложения № 4 к Положению слова «общеобразовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» исключить.

